
Temeljem članka 37. St. 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) te članka 5. Uredbe o 
postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ br. 36/04, 
63/08, 133/13 i 63/14) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 4/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. ožujka 
2021. godine, donosi

ODLUKU
o donošenju Izvješća o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom

na području Grada Pule za 2020. godinu

I

Ovo izvješće odnosi se na izvršenje Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada 
Pule za 2020. godinu KLASA: 342-01/20-01/3 URBROJ 2168/01-03-06-00-0054-20-2 od 
12. lipnja 2020,  Izmjenu KLASA: 342-01/20-01/17 URBROJ 2168/01-03-06-00-0054-20-2 
od 14. srpnja 2020.

II

Tijekom 2020. godine izdano je ukupno 13 koncesijskih odobrenja u vrijednosti od 
139.257,72 kn.
Broj datih koncesijskih odobrenja prema vrsti djelatnosti za koje su izdana:
 Iznajmljivanje sredstava - 2 koncesijskih odobrenja
 Komercijalno rekreacijski sadržaji – 7 koncesijskih odobrenja
 Ugostiteljstvo i trgovina – 4 koncesijska odobrenja

Mikrolokacije na kojima su data koncesijska odobrenja: Puntižela-Hidrobaza, Verudela – 
Saccorgiana, Verudela – Svjetionik – Havajska, Kanjon, Stara Klaonica.

III

Tijekom 2020. godine izdane su ukupno 2 koncesije na pomorskom dobru. Jedna koncesija 
izdana je na rok od 20 godina.

Ukupna naknada za izdane koncesije iznosi 716,50 kn - stalni dio.

IV

Sredstva prikupljena s osnova izdanih koncesija i koncesijskih odobrenja trošila su se kako 
slijedi:
- održavanje čistoće uređenih plaža vršeno je redovno na javnim, uređenim i 
nekomercijalnim kupalištima i plažama s pripadajućim zelenim pojasom na području grada 
Pule, isto tako redovito se održavalo pristupe moru (uklanjanje algi) na plažama koje imaju 
uređene pristupe.



- Na kupalištu Valkane :
- izvršena je sanacija istočnog mola
-   izvršeno uklanjanje ostataka zapadnog mola i izvlačilišta
- naručeni su novi rukohvati za pomoć starijim osobama pri izlasku iz mora za postavu na 

jugoistočnoj obali;
- Na kupalištu Mornar: 
- dovoz i montaža – demontaža i odvoz pontona 
- ishodovana građevna dozvola za izgradnju kompozitnog lukobrana
- sanirane drvene klupe; 
- Na kupalištu Stoja
- montaža postojećih elemenata vodovodne instalacije i sanitarija, te započeti radovi na 

sanaciji cijelog Kupališta
-  obnovljen mol na kupalištu Stoja sa skakaonicom
-  izvršena sanacija obalnog zida;
- Na kupalištu Hidrobaza – Puntižela
- čišćenja ulaza u more u dvotjednim intervalima, izvršeno je i predsezonsko ravnanje plaže;
- Na plaži Valovine 
-  ugrađene su drvene stepenice s rukohvatom za pristup plaži.

Ukupno je  na redovno i izvanredno održavanje plaža na području Grada Pule u 2020. godini 
uloženo 3.017.590,40 kn.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:342-01/21-01/4
URBROJ:2168/01-03-06-00-0054-21-2
Pula, 09. ožujka 2021.

GRADONAČELNIK
        Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

 

      I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

                  Pravni osnov za donošenje ovog Izvješća sadržan je u članku 37. stavku 2. Zakona 

o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 

123/01, 56/16 i 98/19), te članku 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru (“Narodne nvine” br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14). 

 

 

                 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 

Člankom 37. st. 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je da je 

izvršno tijelo grada dužno je putem nadležnog tijela samouprave u županiji jednom godišnje 

dostavljati Ministarstvu pisano izvješće o broju izdanih koncesija, prikupljenim sredstvima te, 

načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom, kao i godišnji plan upravljanja 

pomorskim dobrom. 

Člankom 3. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 

propisano je da je izvršno tijelo grada pri kojem djeluje Vijeće dužno voditi evidenciju 

odobrenja. 

Člankom 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 

propisano je da je izvršno tijelo grada dužno godišnje nadležnom tijelu samouprave u županiji 

dostaviti pisano izvješće o izvršenju godišnjeg plana upravljanja pomorskim dobrom za 

prethodnu godinu, s izrađenim podacima o broju dtih odobrenja i uprihođenim sredstvima.  

 Priloženim Izvješćem iskazan je pregled izdanih odobrenja i koncesija temeljm 

Evidencije odobrenja koja se vodi kod ovog Upravnog odjela.  

 

 

                 III PRIJEDLOG AKTA 

 

                 Izvješće je dostavljeno u prilogu. 

 

 

                 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

 Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

Akt pripremila: 

Marina Gržinić-Burić 

 

 

 PROČELNICA 

 

                Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 
 

 

 


